
Smlouva o dílo  Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O DÍLO 
č.  

 

Smluvní strany 

 

objednatel:  Česká republika – Justiční akademie 

se sídlem:  Masarykovo nám. 183/15, 767 01  Kroměříž    

zastoupená:  Mgr. Filipem Glotzmannem, ředitelem 

IČO:    70961808 

DIČ:    CZ70961808 – není plátce DPH 

kontaktní osoba:  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

zhotovitel:  OLC Systems, s.r.o. 

se sídlem:  U Cukrovaru 672/5A, 779 00  Olomouc 

zastoupená:  Davidem Pokorným, jednatelem společnosti 

obchodní rejstřík: Krajský soud Ostrava, oddíl C., vložka 23069 

IČO:    25862421 

DIČ:   CZ25862421 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. v Olomouci 

č. účtu:    

kontaktní osoba:  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a 

s přihlédnutím k ustanovením autorského zákona č. 121/2000 Sb. tuto smlouvu o dílo (dále 

jen „smlouva“): 

 

I. Předmět plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést v souladu s touto smlouvou dílo: „Tvorba 

nového portálu webových stránek JA“ a dílo předat objednateli. 

 

2. Specifikace webových stránek je uvedena v příloze č. 1 – Technická specifikace, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla dle níže 

uvedených ustanovení této smlouvy. 
 

II. Cena díla 

 

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí 98.000 Kč vč. DPH. 

 

2. Cena podle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho 

závazků vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku.  



Smlouva o dílo  Strana 2 (celkem 4) 

3. Cena díla bude splatná formou faktury a bude vystavena po předání díla objednateli. 

Daňový doklad – faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

§ 29  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

dále údaje ve smyslu § 435 občanského zákoníku. Splatnost daňového dokladu - faktury 

činí 30 dnů od jeho doručení objednateli. Za den splnění platební povinnosti se považuje 

den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního 

účtu zhotovitele. 

 

III. Doba plnění, předání a převzetí díla 

 

1. Zahájení prací: 2. 5. 2017 

 

2. Termín dokončení a předání díla je 1. 7. 2017. Prodloužením doby realizace díla nevzniká 

zhotoviteli nárok na vyšší cenu díla. 

 

3. Po zhotovení díla a jeho předání objednateli bude zhotovitel k dílu poskytovat také tzv. 

postimplementační péči spočívající v opravě chyb, e-mailové a telefonické technické 

podpoře kontaktní osobě objednatele po dobu 6 měsíců od předání díla. 

 

4. Předání hotového díla se uskuteční v sídle objednatele. Předání a převzetí díla bude 

provedeno na základě předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem i objednatelem. 

Ve smyslu § 2605 občanského zákoníku objednatel převezme dokončené dílo s výhradami 

nebo bez výhrad. 

 

5. Převzetím díla nabývá objednatel vlastnické právo k dílu a přechází na něho nebezpečí 

vzniku škody na provedeném díle. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho 

předání, případně za vady vzniklé později, jestliže byly způsobeny porušením povinností 

zhotovitele. Při uplatňování práv z vad díla se dále použijí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. 

 

6. V případě prodlení objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti zhotoviteli se lhůta 

pro dokončení a předání díla stanovená v odstavci 2 tohoto článku smlouvy prodlužuje o 

dobu prodlení objednatele. 

 

IV. Majetková autorská práva k vytvořenému autorskému dílu 

 

1. Majetková autorská práva k vytvořenému dílu získává zhotovitel teprve okamžikem 

zaplacení celé ceny za dílo dle čl. II. odst. 1. této smlouvy. V případě, že dílo dle této 

smlouvy nebude dokončeno z důvodů neuhrazení ceny díla, nepřechází na objednatele 

majetková autorská práva k dílu. 

 

V. Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost při provádění díla, 

dílo převzít a zaplatit cenu díla způsobem sjednaným v této smlouvě. 

 

2. Pro účely písemné komunikace oznámí objednatel zhotoviteli vždy a bezodkladně po 

dobu účinnosti této smlouvy každou změnu kontaktních údajů uvedených v hlavičce 

smlouvy, určené pro písemnou komunikaci mezi smluvními stranami. 



Smlouva o dílo  Strana 3 (celkem 4) 

 

3. Objednatel má povinnost zjištěné vady díla nahlásit zhotoviteli bezodkladně poté, co je 

zjistil, nebo při vynaložení odborné péče zjistit měl, s tím, že mu určí termín k odstranění 

těchto vad, který nebude kratší, než 3 pracovní dny, nebo se na termínu odstranění vad se 

zhotovitelem domluví. Není-li termín odstranění vady určen, má být vada odstraněna do 3 

pracovních dnů. Objednatel je přitom povinen zhotoviteli umožnit odstranění vady díla. 

 

4. Pokud zhotovitel zjistí, že objednatel dílo sám upravoval a měnil, nese objednatel 

odpovědnost za následné vady nebo škody na díle. 

 

VI. Práva a povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během provádění díla konzultovat s objednatelem 

zpracovávání díla a případné změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem 

objednatele. Zhotovitel se při provádění díla podle této smlouvy bude řídit pokyny 

objednatele a postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Jednotlivé kroky provádění 

díla budou realizovány až po odsouhlasení jejich finálních návrhů objednatelem. Pokud 

objednatel neposkytne v dostatečném předstihu zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel 

oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy objednatele, které 

zhotovitel zná nebo znát má.  

 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí dle specifikace uvedené v této smlouvě 

a předat dílo objednateli v termínu dle čl. III odst. 2 této smlouvy.   

 

3. Pro účely písemné komunikace oznámí zhotovitel objednateli vždy a bezodkladně po 

dobu účinnosti této smlouvy každou změnu kontaktních údajů uvedených v hlavičce 

smlouvy, určené pro písemnou komunikaci mezi smluvními stranami. 

 

4. V případě vady vzniklé porušením povinností zhotovitele je zhotovitel povinen odstranit 

tuto vadu do 3 pracovních dnů od jejího nahlášení, pokud nebude stanoveno či dojednáno 

jinak. 

 

5. Zhotovitel touto smlouvou přijímá závazek (záruku za jakost díla), že dílo bude mít 

objednatelem požadované vlastnosti a bude způsobilé ke smluvenému užití po dobu 

6 měsíců ode dne předání díla objednateli. 

 

6. Veškeré materiály a zařízení zapůjčené objednatelem zhotoviteli zůstávají v jeho 

výhradním vlastnictví. Zhotovitel je povinen učinit taková opatření, aby zapůjčené 

materiály a zařízení zabezpečil proti odcizení, ztrátě nebo jiným formám úniku. Zmíněné 

materiály budou vráceny při předání díla objednateli. 

 

VII. Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 



Smlouva o dílo  Strana 4 (celkem 4) 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel splní povinnost zveřejnit smlouvu 

v informačním systému registru smluv stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). 

 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění v registru smluv na dobu 

neurčitou. 

 

5. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit pouze písemným ujednáním, podepsaným 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v souladu s § 2002 občanského 

zákoníku. Odstoupením, které je účinné ke dni doručení písemného odstoupení druhé 

straně, se smlouva ruší ke dni doručení odstoupení, a strany jsou povinny provést 

vzájemné vypořádání.  

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů:  

a) zhotovitel je v prodlení s předáním díla a toto nedodal ani v dodatečně určeném 

termínu;  

b) dílo trpí neodstranitelnou vadou, která brání jeho řádnému užití a šíření nebo je v 

zásadním rozporu se smluvenými podmínkami;  

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů:  

a) objednatel je v prodlení s úhradou dohodnuté platby delším než 20 dní. 

 

7. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace 

o druhém účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s plněním 

této smlouvy. 

 

8. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 

vznikající občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Kroměříž   2017      Olomouc   2017 

 

 

 

 

 __________________________ __________________________ 

 o b j e d n a t e l  z h o t o v i t e l   

 Justiční akademie OLC Systems s. r. o. 
 Mgr. Filip Glotzmann David Pokorný, 

 ředitel jednatel 


